
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 марта 2017 года № 338-пр
г. Ставрополь

Об итогах заочного тура краевого 
этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» 2017 года 
в номинации «Педагогический дебют»

В соответствии с Порядком проведения краевого этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» 2017 года, утверждённым приказом мини
стерства образования и молодёжной политики Ставропольского края 
от 16 декабря 2016 года № 1403-пр «О краевом этапе Всероссийского кон
курса «Учитель года России» 2017 года», в период с 27 февраля по 03 марта 
2017 года проведен заочный тур краевого этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» 2017 года в номинации «Педагогический дебют», 
участие в котором приняли 34 конкурсанта из 34 муниципальных районов и 
городских округов Ставропольского края.

По итогам проведения заочного тура и на основании протокола заседа
ния счетной комиссии краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель го
да России» 2017 года от 13 марта 2017 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить к участию в первом (очном) туре краевого этапа Всерос
сийского конкурса «Учитель года России» 2017 года (далее -  Конкурс) в пе
риод с 10 по 13 апреля 2017 года 10 участников — лауреатов Конкурса в но
минации «Педагогический дебют» (Приложение 1).

2. Отделу организационного и кадрового обеспечения министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края (Страчкова Ф.Н.) 
довести информацию об участии в очередном этапе Конкурса до сведения 
конкурсантов.

3. Рекомендовать органам управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края обеспе
чить участие конкурсантов в первом (очном) туре Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого



2

заместителя министра Лаврову Н.А.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края 
от Ж # # .  2017 г. №

Список участников 
первого очного тура краевого этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» 2017 года в номинации «Педагогический дебют»

Гайбель Александр 
Владимирович

Дорохина Александра 
Павловна

Дулатова Евгения 
Викторовна

Ибрагимова Асият 
Магомедовна

Лыков Иван 
Павлович

Остапенко Татьяна 
Николаевна

учитель английского языка, муниципаль
ное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» ст.Кармалиновская, Новоалександ
ровский муниципальный район

учитель истории и обществознания, муни
ципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа №13, село Ореховка, Петровский 
муниципальный район

учитель английского языка, муниципаль
ное казенное общеобразовательное учреж
дение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» п. Верхняя Кугульта, Грачев- 
ский муниципальный район

учитель математики и физики, муници
пальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразователь
ная школа №8» Левокумского муници
пального района

учитель математики, муниципальное об
щеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №15» село 
Ивановское, Кочубеевский муниципаль
ный район

учитель математики, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреж
дение средняя общеобразовательная шко
ла №1, Арзгирский муниципальный район



Съедина Мария 
Дмитриевна

Хачатурова Яна 
Тиграновна

Хубаева Ирина 
Павловна

Шмелева Олеся 
Евгеньевна

учитель английского языка, муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное уч
реждение средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Ипатово, Ипатовский муни
ципальный район

учитель английского языка, муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное уч
реждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдель
ных предметов № 39 города Ставрополя

учитель начальных классов, муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное уч
реждение средняя общеобразовательная 
школа №18 с углубленным изучением от
дельных предметов города Невинномыс- 
ска

учитель английского и французского язы
ков, муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей № 20 го
рода Пятигорска


